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Sammanfattning 

Trafik-PM:et för Växthustomten är framtagetaget till detaljplanens samråd samt 

uppdaterad efter synpunkter i samrådet. Utredningen innefattar parkeringsutredning samt 

en analys av tillkommande trafik i området och utgår från Lerums kommuns riktlinjer.  

Växthustomten ligger i Floda i Lerums kommun. Inom projektområdet planeras för en 

exploatering med 206 lägenheter, 10 radhus, samt en förskola och ett äldreboende. I den 

parkeringsutredning som tagits fram, enligt Lerums kommuns Parkeringspolicy, förväntas 

behovet av bilparkeringsplatser i området bli totalt 228 parkeringsplatser. 204 av dessa 

kommer lokaliseras i en mobilitetshubb/i anslutning till mobilitetshubben, 10 parkeringar 

kommer lokaliseras vid radhusen, 3 vid förskolan samt 10 platser för rörelsehindrade 

utspritt i området.  

Den trafikalstringsanalys som gjorts utgår från Lerums kommuns önskemål om 4,5 

fordonsrörelser per dygn för lägenheter och 5 fordonsrörelser/dygn för radhusen, vilket 

resulterar i 1195 fordonsrörelser/dygn med personbilar samt 1 fordonsrörelse/dygn med 

tungt fordon. Det finns tre olika scenarier för utvecklingen av planen, ett med all parkering 

samlad i mobilitetshubben och två scenarier med ett parkeringsgarage under ett av 

kvarteren, antingen med 30 parkeringsplatser eller 60 parkeringsplatser. Beroende på val 

av scenario skulle trafiken i området bli 181, 221 respektive 261 fordonsrörelser/dygn.   
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Begreppsförklaring 

BTA  Bruttototalarea  

ÅDT  Årsdygnstrafik, det genomsnittliga trafikflödet per dygn. 

Vardagsmaxtimme  Största trafikmängd under en timme på förmiddagen eller 

eftermiddagen en normal vardag. 

Nyttotransporter  All trafik som inte är personresor, till exempel leveranser, service, 

gods. 

Lätta lastbilar  En del av nyttotransporterna, har en totalvikt på max 3,5 ton. 

Tung trafik  En del av nyttotransporterna, har en totalvikt över 3,5 ton. 

LOS-fordon  Oljebil, sopbil och liknande för distribution till och från bostadsområden. 
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Inledning 

Bakgrund 

I direkt anslutning till E20 i Floda, Lerums kommun, planeras ett nytt område inom 

fastigheten Floda 3:739, även kallad Växthustomten. I detaljplanen ska möjligheten att 

bygga bostäder samt social infrastruktur i form av äldreboende och förskola, prövas. 

Bostäderna planeras att till största del bestå av flerbostadshus men det kommer även 

finnas kvarter med radhus. Urbanista Stad AB har fått i uppdrag av Växthustomten i Floda 

AB att tydliggöra och analysera vilken trafikalstring som förväntas ske inom området i och 

med exploateringen utifrån olika scenarier gällande placering av parkering. 

Tidigare trafikutredning 

En trafikutredning
1
 gjordes sommaren 2022, se Bilaga 1, där trafikalstring samt påverkan 

på Flodamotet, som ligger i direkt anslutning till området, studerades utifrån föreslagen 

exploatering. I denna trafikutredning har förslag på åtgärder för att reducera de negativa 

konsekvenser som identifierats presenterats. Trafikalstringen i detta PM kommer koppla 

an till den tidigare trafikutredningen och samma indata kommer att användas. Sedan den 

förra utredningen har förutsättningarna ändrats, således kommer antal lägenheter samt 

BTA skilja sig åt i de två utredningarna. Se den tidigare trafikutredningen samt indata i 

Bilaga 1. 

Projektområdet 

Floda ligger öster om Lerum invid sjön Sävelången och är Lerum kommuns näst största 

tätort. Växthustomten är beläget strax norr om motorvägen E20 och trafikplatsen 

Flodamotet. Fastigheten ligger cirka 1 000 meters gångväg från Floda centrum. I nära 

anslutning till centrum finns järnvägen och Floda station.  

I detaljplanen prövas möjligheten att bygga lägenheter, radhus, ett äldreboende och en 

förskola, samt en mobilitetshubb. Se ritning över området i Figur 1 och fördelning av 

bebyggelse i Tabell 1.  
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Typ av bebyggelse Antal BTA [m2] 

Lägenheter 206 lägenheter 17 440 

Radhus 10 radhus 1 300 

Förskola 40 barn 400 

Äldreboende 80 lägenheter 5 235 

Tabell 1: Fördelning av bebyggelse 

Gatorna i området 

Gatorna i området kommer vara till viss del kommunala och till viss del på kvartersmark. 

Den öst-västliga gatan som går mitt i området, hädanefter benämnd som 

Genomfartsgata, se Figur 2, kommer ha kommunalt huvudmannaskap. Även de befintliga 

gatorna Von Proschwitz väg, Älgvägen och Örnevinges väg som leder in i området har 

kommunalt huvudmannaskap. Von Proschwitz väg och Älgvägen leder vidare till 

Novahallen, Örnevinges väg leder till två villor i anslutning till området, i övrigt leder de 

Figur 1: Skiss över området 
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befintliga gatorna inte någon annanstans än till området. Se Figur 2 för mer info om 

gatornas placering. 

Den nord-sydliga gatan genom området ligger på kvartersmark och kommer vara 

enkelriktad i södergående riktning. Beslutet av denna utformning har tagits då visionen 

med området är att ha så lite biltrafik som möjligt. Med mindre plats och framkomlighet 

för bil kommer färre välja att köra in i området. Den nord-sydliga gatan anses heller inte 

ha en sådan belastning av trafik som kräver dubbelriktad trafik.   

Parkeringsutredning 

Vid utformningen av Växthustomten har en utgångspunkt varit att begränsa biltrafiken in i 

området. All bilparkering är planerad i en mobilitetshubb i den södra delen av 

Figur 2: Gator i området 
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Växthustomten, med undantag för 10 parkeringsplatser vid radhusen, 10 för 

rörelsehindrade, samt en korttidsparkering med 4 platser vid förskolan. Inom området 

finns ett antal angöringsytor där boende kan stanna för att lasta i eller ur sin bil, för att 

sedan parkera i mobilitetshubben. Således kommer de flesta resor med bil som alstras i 

och med exploateringen inte generera resor inom området. Dessa resor med bil kommer i 

stället gå direkt till mobilitetshubben.  

Behov av parkering i Växthustomten 

Projektområdet ligger sydväst om Floda centrum, precis intill E20. Enligt Lerums 

Parkeringspolicy
2
 ligger projektområdet inom tätortszonen - zon 2.  

Lägenheter 

I parkeringspolicyn är angivet att lägenheter inom zon 2 ska ha 9,9 parkeringsplatser per 

1000 BTA, 8,9 för boende och 1 för besökare. Utifrån dessa siffror skulle antalet 

parkeringsplatser för lägenheter bli 173 platser, uppdelat på 155 platser för boende och 

18 platser för besökare.  

Radhus 

Inom planen finns 10 radhus. I Lerums parkeringspolicy finns olika riktlinjer vad gäller 

enskild uppställning och gemensam uppställning av parkeringsplatser för radhus. 

Parkeringarna för radhusen kommer vara delvis enskild och delvis gemensam 

uppställning, dock har kommunen önskat beräkning av parkeringsplatser utifrån enskild 

uppställning. Enligt Lerums parkeringspolicy krävs 2 platser per hus, vilket resulterar i 20 

parkeringsplatser. Radhusens kommer ha en parkering lokaliserad i direkt anslutning till 

huset, resterande 10 parkeringar kommer vara lokaliserade i mobilitetshubben. Om 

marknadsförutsättningarna kräver, och om det är möjligt, kan båda parkeringarna till 

radhusen lokaliseras i anslutning till husen. 

Förskola 

I Växthustomten planeras för en förskola med två avdelningar och en totalyta på 400 

BTA. Enligt parkeringspolicyn krävs 16,5 platser per 1000 BTA. Således skulle förskolan 

behöva 7 parkeringsplatser. Parkering för personal kommer vara lokaliserad i 

mobilitetshubben. 4 av parkeringsplatserna regleras som korttidsparkering för hämta och 
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lämna, dessa kommer lokaliseras precis intill förskolan. Vid förskolan kommer det även 

finnas en angöringsplats för sophämtning och leveranser, om förskolan styr så att dessa 

leveranser inte sker på morgnar eller eftermiddagar skulle detta tillföra ytterligare platser 

som kan användas som angöring för att lämna och hämta barn.  

Äldreboende 

I Lerums parkeringspolicy finns inga riktlinjer gällande parkering för äldreboende, därför 

används de riktlinjerna som finns för Göteborgs stad i stället. Göteborgs Stad har i sina 

Riktlinjer för mobilitet och parkering
3
 bestämmelser vad gäller parkering vid äldreboende. 

Där räknar man på att antal anställda och besökare per boende är ca 0,7. Således skulle 

det, på de 80 lägenheternas som finns i äldreboendet, bli 56 anställda och besökare. 

Dessa kommer inte jobba och besöka samtidigt och alla kommer inte ta sig till 

äldreboendet med bil. Således görs, enligt Göteborgs anvisningar för det området som 

har högst andel bilanvändning, en beräkning att 50 % av personalen och besökarna 

kommer parkera samtidigt, således skulle det krävas 28 parkeringsplatser för 

äldreboendet. 

Summering parkering 

Enligt beräkning av parkeringsplatser enligt Lerums parkeringspolicy skulle det resultera i 

228 parkeringsplatser för området. Behovet av parkeringsplatser inom planen redovisas i 

Tabell 2. 

  Antal Yta [BTA] P-tal P-platser 

Lägenheter 206 17 440 9,9 /1000 BTA 173 

Radhus 10 1300 2 /hus 20 

Förskola 40 barn 400 16,5 /1000 BTA 7 

Äldreboende 80 boende 5235 0,7 (x 50%) 28 

Totalt       228 

I mobilitetshubben/i direkt anslutning till mobilitetshubben 204* 

Tabell 2: Behov av parkeringsplatser 

* Bilar som parkerar på andra ställen inom planen: 
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 10 av parkeringsplatserna för radhusen kommer vara lokaliserade i direkt 

anslutning till respektive hus. 

 4 av förskolans parkeringsplatser för att lämna och hämta kommer vara 

lokaliserade vid förskolan.  

 Inom planen finns 10 parkeringsplatser för rörelsehindrade som kommer 

lokaliseras inom 25 meter från entréer och inte i mobilitetshubben.  

Enligt planen kommer inte alla parkeringsplatser vara lokaliserade i mobilitetshubben, det 

finns endast behov av 204 parkeringsplatser där, se Tabell 3 och Figur 3 för 

parkeringens lokalisering. Parkeringsplatserna i mobilitetshubben kommer regleras dels 

som individuella, kopplade till lägenheterna, dels för de som arbetar i förskolan och på 

äldreboendet, samt som besöksparkering.  

 Lokalisering P-platser 

Mobilitetshubben 191 

I direkt anslutning till mobilitetshubben 13 

    Varav lägenheter 165* 

    Varav radhus 10 

    Varav förskola 3 

    Varav äldreboende 26** 

Platser för rörelsehindrade 10 

Platser vid radhusen 10 

Angöring förskola 4 

Totalt 228 

Tabell 3: Lokalisering av parkering 

 

* Avdrag för platser för rörelsehindrade i anslutning till lägenheterna, 8 platser  

(173 8 platser) 

**Avdrag för platser för rörelsehindrade i anslutning till äldreboendet, 2 platser  

(28 2 platser) 
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Om önskemål av fler parkeringar än de som finns i mobilitetshubben uppstår, utifrån ett 

affärsmässigt perspektiv, finns det möjlighet att anlägga ett parkeringsgarage under 

kvarter 2, se Figur 3: Lokalisering av parkering och angöring.  

Trafikalstring av exploateringen 

I dialog med Lerums kommun har beslut tagits om att utgå från att boende i lägenheter 

alstrar 4 4,5 fordonsrörelser/dygn per lägenhet, och att boende i radhus alstrar 4,5-5 

fordonsrörelser/dygn per radhus. Alstringen kommer utgå från 4,5 fordonsrörelser för 

lägenheter och 5 fordonsrörelser för radhus för att beräkna  

Figur 3: Lokalisering av parkering och angöring 
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För förskolan och äldreboendet kommer Trafikverkets trafikalstringsverktyg
4
, som bygger 

både på indata från det specifika projektet, liksom kommunens förutsättningar, 

exempelvis om kommunen jobbar med mobility management och hur utvecklad 

kollektivtrafiken är, används som underlag. Den alstring som görs för förskolan och 

äldreboendet kommer baseras på samma indata, samt samma antaganden som i den 

tidigare trafikutredningen.  

Utdrag från tidigare trafikutredning som gjorts:  

Där trafikmätningar saknas har antaganden gjorts om trafikmängd baserat på 

gatutyp och trafikmängder på anslutande gator. Där uppgift om andel tung trafik 

saknas har 7 % antagits baserat på schablonvärden för tätort.  

I trafikalstringsverktyget saknas äldreboende och därför har kategorin 

 använts. Besökare till äldreboendet ingår i beräkningen. 

Trafikalstringen har beräknats utifrån antal anställda som uppskattats med hjälp av 

schablonvärdet 300 m² per anställd. I trafikalstringsverktyget har BTA använts för 

beräkning av alstring från lägenheter och radhus och barn för förskola. För att 

undvika dubbelräkning har 10 % av trafiken till/från förskolan antagits ha sin 

start/målpunkt inom planområdet   5 

Alstringen för hela området resulterar i en ÅDT på 1195 bilar/dygn fördelat enligt Tabell 

4 nedan.  

 Biltrafik per dygn  

Lägenhet 927 bilar/dygn 

Radhus 50 bilar/dygn 

Äldreboende 109 bilar/dygn 

Förskola 109 bilar/dygn 

Totalt 1195 bilar/dygn 

Tabell 4: Trafik per dygn 

Tunga transporter 

Förskolan och äldreboendet antas få leveranser i form av mat. Det skulle 

uppskattningsvis kunna medföra leveranser 5 gånger i veckan till förskolan och 7 gånger i 

veckan till äldreboendet. Efter dialog med en liknande förskola i Stenkullen konstateras 

 

 

4 Trafikverket, 2022a 
5 Cowi, 2022, sida 14 15 



 

 

  9 av 17 

att dessa leveranser inte fraktas med tunga transporter utan räknas in i 

nyttotransporterna.  

Avfallshämtning för bostäder, förskola och äldreboende antas kunna samordnas, därav 

skulle antal fordonsrörelser med tung trafik per dag kunna uppskattas till i snitt ett tillfälle 

per dygn.  

Trafik inom området vid exploatering 

I planen för Växthustomten har parkeringen samlats i mobilitetshubben. Ett möjligt 

scenario för planen är att bygga ett underjordiskt parkeringsgarage under ett av 

kvarteren. I kapitlet räknas på trafiken inom området utifrån de olika scenarierna.  

Scenario – Parkering till lägenheter samlad i mobilitetshubben   

Av den trafik som alstras i och med exploateringen kommer de flesta av bilarna inte köra 

in i området utan köra direkt till mobilitetshubben. Om ett antagande görs att varje hushåll 

som bor i lägenheterna i området kör in bilen för att lämna till exempel matkassar en gång 

i veckan skulle ca 15% av bilarna köra in området varje dag. I Trafik för en attraktiv stad
6
, 

finns ett exempel från en undersökning som gjorts på resvanor i Södra Sandby, en tätort 

jämförbar med Floda som ligger i Lunds kommun. Undersökningen visade på att 15% av 

Sandbybornas resor var inköpsresor, vilket stärker antagandet som tagits för 

Växthustomten. Fordonsrörelserna in i området beräknas som 15% av all trafik som 

alstras för området. Antal fordonsrörelser som de boende i lägenheterna alstrar inom 

området skulle således bli 139 bilar/dygn. De som besöker området och delar av de som 

bor i kvarter 1 och 4, se Figur 1: Skiss över området, som angränsar till 

mobilitetshubben, kommer troligtvis sällan köra in i området, vilket indikerar att denna 

siffra skulle kunna vara ännu lägre.  

Scenario – Parkering till lägenheter i mobilitetshubb samt i garage under 

kvarter 2 

Om önskemål av fler parkeringar än de som finns i mobilitetshubben uppstår finns det 

möjlighet att anlägga ett parkeringsgarage under kvarter 2, detta beslutas i 

bygglovsskedet. Ett antagande görs att ett framtida garage byggs för antingen 30 platser 

 

 

6 Trafikverket, 2022b 
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eller 60 platser. Utifrån Lerums kommuns riktlinjer blir parkeringstalet för området 0,84 

platser per lägenhet (173/206=0,84), således utgör 30 parkeringsplatser behovet för 25 

lägenheter, och 60 parkeringsplatser för 50 lägenheter. Med en 4,5 fordonsrörelser/dygn 

per lägenhet skulle det alstras 113 fordonsrörelser/dygn för 30 parkeringsplatser 

respektive 225 fordonsrörelser per dygn för 60 parkeringsplatser till och från 

parkeringsgaraget.  

Vid denna utformning skulle trafikmängden inom området öka jämfört med om all 

parkering samlas i mobilitetshubben. På väg till och från parkeringen skulle dessa bilar 

köra antigen via Älgvägen och Von Proschwitz väg eller via Genomfartsgatan mitt i 

området och Örnevinges väg. Om 50% av bilisterna skulle välja att köra igenom området 

till och från parkeringen, samt att 15% av de bilisterna som parkerar i mobilitetshubben 

skulle köra in för att lasta av något skulle antalet fordonsrörelser som bostäderna i 

området alstrar totalt bli 179 respektive 219 bilar/dygn i området beroende på om 

parkeringsgaraget rymmer 30 eller 60 parkeringsplatser. 

Förskola 

Den biltrafik som förväntas alstras genom förskolan är 109 bilar/dygn. Enligt Lerums 

kommuns parkeringspolicy
7
 krävs 16,5 parkeringsplatser per 1000 BTA förskola. På 

Växthustomten planeras för en förskola med två avdelningar, cirka 400 BTA. Detta skulle 

resultera i sju parkeringsplatser vid förskolan. I parkeringspolicyn för Lerum finns inga 

riktlinjer för hur parkeringen ska delas upp på anställda och korttidsparkering för att 

lämna och hämta barn, därför används riktlinjerna för Göteborgs stad i stället. Enligt 

Göteborgs stads Anvisningar till Riktlinjer för mobilitet och parkering
8
 är fördelningen av 

parkeringsplatsen 50% för anställda och 50% för korttidsparkering. Med utgångspunkt i 

anvisningarna skulle antalet platser för anställda och för korttidsparkering bli 3 4 vardera. 

Eftersom de anställda vid förskolan kommer att parkera i mobilitetshubben, kommer inte 

de köra in i området. Avståndet för att gå till förskolan från mobilitetshubben blir ca 100 

meter. 

De platser som är avsedda för korttidsparkeringen föreslås vara lokaliserade i direkt 

anslutning till förskolan, som längsgående parkering utmed gatan. Det kommer gå ca 40 

barn på förskolan. Följande antaganden görs:  
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• Det brukar finnas syskonpar på förskolor, vi antar att det finns 4 syskonpar dvs 8 

barn som bara genererar 4 lämningar och hämtningar. Vid kontakt med en förskola 

i Lerums kommun, bekräftar de att det finns 6 syskonpar på 37 barn. 

• Ca 10% av barnen är sjuka/lediga: 40*0,1=4, dvs 36 barn går på förskolan varje 

dag.  

• Enligt trafikalstringsverktyget
9
 förväntas 66% av föräldrarna skjutsa sina barn, 

vilket innebär att 24 barn blir skjutsade minus 4 som är syskon, vilket ger 20 

hämtningar och lämningar. 

Lämning vid förskolor sker under ett stort tidsintervall, vilket gör att korttidsparkeringen 

inte behöver rymma alla som hämtar och lämnar med bil samtidigt. Stenkullens förskola 

bekräftar att de flesta hämtningar och lämningar sker mellan 07:00-08:00 på morgnar, 

och 16:00-17:00 på eftermiddagar.  Om det finns fyra platser för att lämna och hämta, 

med en omsättning på 15 minuter i snitt, ger det 16 parkerade bilar på en timme, således 

skulle nästan alla barnen kunna bli hämtade under en timme.   

Intill korttidsparkeringen finns en separat ficka för leveranser och avfallshämtning. Om 

förskolan ser till att leveranser inte kommer under morgnar och eftermiddagar då de 

flesta lämnar och hämtar sina barn på förskolan, skulle även denna yta, med plats för 2 

personbilar, kunna användas som korttidsparkering för lämna och hämta.  

Enligt antagandena och beräkningen ovan skulle antal fordonsrörelser inom området som 

förskolan alstrar bli 40 personbilar/dygn (20 på morgonen och 20 på eftermiddagen).  

Förskolan kan antas få leverans av mat varje dag, det vill säga 5 dagar i veckan, dock 

planeras inte leveranserna fraktas med tung trafik utan med lättare lastbilar.  

Med den uppskattningen skulle förskolan alstra totalt 41 fordonstransporter genom 

området varje dag, 40 med bil och 1 med lätt lastbil. Sophämtning antas ske samtidigt 

som för bostäderna, således alstras inga ytterligare tunga transporter till och från 

förskolan.   
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Äldreboendet 

Äldreboendet alstrar enligt beräkningen 115 fordonsrörelser per dygn. Personal och 

besökare förväntas utgöra den största andelen. De kommer parkera i mobilitetshubben 

och därmed inte köra in i området. En annan typ av transport till och från äldreboendet är 

sjuktransport eller taxi, dessa förväntas angöra söder om äldreboendet, därav skulle inte 

heller denna trafik köra in i området. Även leveranser av mat och sophämtning förväntas 

angöra här, och kommer således inte alstra någon extra trafik. Om avfallshämtningen kan 

samordnas med övriga området förväntas inte äldreboendet alstra någon extra trafik in i 

området. 

Sammanställning trafik inom området vid exploatering 

Med de uppskattningar och antaganden som gjorts skulle antalet bilister som kör inom 

området, det vill säga de bilar som inte kör direkt till mobilitetshubben alternativt 

parkeringsgaraget och parkerar, uppskattas enligt Tabell 5 nedan. Det kan dock 

konstateras att antal fordonsrörelser påverkas av utformningen av gatorna i området. Om 

det finns många bra angöringsytor och är lätt att stanna kommer troligtvis fler åka in i 

området, jämfört med en för bilister sämre utformning, där framkomligheten begränsas 

och gör det krångligt att åka in i området och angöra.   

  

Figur 4: Körväg till och från äldreboendet 
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Scenario 

All parkering samlad 

i mobilitetshubben 

Scenario  

Ytterligare 30 platser i 

parkeringsgarage 

Scenario 

Ytterligare 60 platser 

i parkeringsgarage  

Lägenheter 139 fordon/dygn 179 fordon/dygn 219 fordon/dygn 

Förskola 40 fordon/dygn 40 fordon/dygn 40 fordon/dygn 

Nyttotransporter 1 fordon/dygn 1 fordon/dygn 1 fordon/dygn 

Äldreboende 0 fordon/dygn 0 fordon/dygn 0 fordon/dygn 

Tung trafik 1 fordon/dygn 1 fordon/dygn 1 fordon/dygn 

Totalt 181 fordon/dygn 221 fordon/dygn 261 fordon/dygn 

Tabell 5: Antal fordonsrörelser/dygn inom området för olika scenarier 

För Växthustomten antas mer trafik alstras under morgnar och eftermiddagar. Enligt 

Trafikverkets trafikalstringsverktyg
10

 antas trafiken vara 10% av ÅDT under 

vardagsmaxtimmen. Detta skulle innebära 18 fordonsrörelser i timmen om all parkering 

samlas i mobilitetshubben. Om ett parkeringsgarage med 30 eller 60 platser skulle 

anläggas, skulle detta bidra till en alstring på 22 23 respektive 26 27 fordonsrörelser 

under vardagsmaxtimmen, se Tabell 6.  

 Scenario 

All parkering samlad  

i mobilitetshubben 

Scenario 

Ytterligare 30 platser 

i parkeringsgarage 

Scenario 

Ytterligare 60 platser  

i parkeringsgarage 

Fordonsrörelser 

per timme 
7 8 fordon 9 10 fordon 10 11 fordon 

Fordonsrörelser 

vardagsmaxtimme 
18 fordon 22 23 fordon 26 27 fordon 

Tabell 6: Fordonsrörelser fördelat på dygnets timmar respektive vardagsmaxtimmen för olika scenarier 

Påverkan och åtgärder på vägar i området 

Enligt den beräkning som gjorts i trafikalstringen kommer antalet fordonsrörelser under 

vardagsmaxtimmen vara mellan 18 27 fordonsrörelser, beroende på utformning av 

parkering, vilket de nya gatorna i området har kapacitet för. Vad gäller gatorna i 

anslutning till området kommer de få en viss trafikökning jämfört med den trafik som 

 

 

10 Trafikverket, 2016 
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trafikerar gatan idag.  För att sänka hastigheten på biltrafiken och för att öka säkerheten 

för oskyddade trafikanter har man inom området även placerat ut nya övergångsställen, 

samt arbetat med upphöjda korsningar.  

Älgvägen 

Den gata som anses ha störst risk för större trafikflöden är Älgvägen, som förutom till 

området också leder till Novahallen. Enligt den tidigare trafikalstringsanalysen
11

 visar 

denna ett nollalternativ på 610 fordonsrörelser/dygn längs Älgvägen. Om all parkering 

samlas i mobilitetshubben skulle det alstras ytterligare 181 fordonsrörelser/dygn längs 

Älgvägen. Dock förväntas en stor del av dessa fordonsrörelser alstras på morgnar och 

eftermiddagar då många lämnar och hämtar på förskolan. Trafiken till och från Novahallen 

kommer främst äga rum under kvällar och helger. För att hantera den tillkommande 

trafiken som alstras föreslås Älgvägen breddas till 5,5 meter. En cykelbana föreslås även 

anläggas längs med Älgvägen. I dagsläget finns det varken cykelbana eller trottoar längs 

med gatan, däremot finns det ett reservat för en trottoar på den västra sidan av gatan. 

Eftersom reservatet ligger på den västra sidan av Älgvägen kommer en gång- och 

cykelbana anläggas där. 

Vid korsningen mellan Älgvägen och Genomfartsgatan kommer det finnas ett 

övergångsställe för de gående som har Novahallen som målpunkt. Övergångsstället 

kommer att placeras söder om korsningen så att den ansluter till en befintlig gångväg vid 

Novahallen. Det kommer utöver övergångsstället finnas en cykelpassage längs med 

Älgvägen så att cyklister som kommer både från Genomfartsgatan och från cykelvägen 

norr om projektområdet kan passera. För lokalisering av övergångsställe och 

cykelpassage se Figur 5.  

 

 

11 Cowi, 2022 
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En alternativ placering av övergångsstället är norr om samma korsning. Detta då denna 

placering kan anses mer fördelaktig eftersom de flesta bilarna kommer svänga in på 

Genomfartsgatan, alternativt in på parkeringen till Novahallen och således inte korsa 

övergångsstället. Vid denna placeringen skulle även gång- och cykelpassagen kunna 

samlokaliseras. Nackdelen med det alternativet är att övergångsstället kommer ansluta till 

parkeringen vid Novahallen. Att ha oskyddade trafikanter, varav många barn, som går i 

samma miljö som backande bilar anses inte trafiksäkert, därav har alternativet med 

övergångsstället söder om korsningen valts.  

Figur 5: Övergångsställe och cykelpassage längs med Älgvägen 
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Angöringsficka LOS-fordon 

Vid förskolan kommer det finnas en angöringsficka för avfallshantering. Angöringsfickan 

kommer vara 2 meter bred. Enligt Handbok för Avfallsutrymmens
12

  riktlinjer ska 

hämtningsfordonet inte hindra annan trafik när avfallstömning pågår. Då LOS-fordon 

(oljebil och sopbil) oftast kräver 3,5 meter i bredd på angöringsyta kommer fordonet 

sticka ut i gatan vid hämtning, gatan anses dock vara så bred att fordonet inte hindrar 

övrig trafik från att passera. Som nämnt under kapitlet Trafik inom området  kommer 

trafikflödena i området dessutom vara låga. I dialog med Lerums kommun har beslutats 

att tydliggöra angöringsfickan genom att ha annan markbeläggning som sticker ut 1,5 

meter i gatan på denna plats, se Figur 6.  

 

  

 

 

12 Avfall Sverige, 2018 

Figur 6: Utformning angöring LOS-fordon 
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1 Inledning 

1.1 Bakgrund 

I direkt anslutning till E20 i Floda, Lerums kommun, planeras ett nytt exploate-

ringsområde inom en fastighet som kallas Växthustomten. I detaljplanen kom-

mer en utveckling att prövas där majoriteten ska vara bostäder men också verk-

samheter i form av äldreboende, förskola samt kommersiella enheter som 

skapar en levande stad. Bostäderna kommer till största del bestå av flerbostads-

hus men det kommer även finnas kvarter med radhus. COWI AB har fått i upp-

drag av Växthustomten i Floda AB (c/o AF Projektutveckling AB) att utföra en 

trafikutredning för projektet. 

1.2 Syfte 

Syftet med utredningen är att undersöka vilken trafikökning som väntas ske i 

och med utbyggnad av Växthustomten i Floda enligt planförslaget samt beskriva 

dess trafikkonsekvenser och, vid behov, föreslå åtgärder för att reducera even-

tuell negativ påverkan. 

1.3 Omfattning 

Trafikutredningen innehåller följande arbetsmoment:  

› Nulägesbeskrivning med avseende på områdets karaktär och trafikförutsätt-

ningar, beskrivning av planförslaget och dess planerade exploatering. 

› Trafikanalys med hjälp av Trafikverkets trafikuppräkningstal samt Trafikver-

kets trafikalstringsverktyg för trafikalstringsberäkning av tillkommande ex-

ploatering. 

› Trafikkonsekvensanalys. Förslag till åtgärder tas även fram vid behov. 
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1.4 Avgränsning 

Utredningsområdet som studeras är beläget norr om E20 i anslutning till trafik-

plats Flodamotet. Utredningsområdet sträcker sig från Flodamotet i söder till 

området beläget öster om Floda allé längst med von Proschwitz väg fram till Älg-

vägen. Se Figur 1 nedan. 

Figur 1. Utredningsområde (rött) samt planområde (gul). 

Trafikökningen samt dess konsekvenser studeras för prognosåret 2040 vilket 

har bestämts i samråd med beställaren. 

Lerum Energi har framfört att det finns problem avseende transporter till och 

från fjärrvärmeverket i planområdets sydvästra del. Studie av detta har avro-

pats som ett tilläggsarbete till trafikutredningen och redovisas i ett separat PM. 
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2 Förutsättningar 

2.1 Området 

Floda ligger öster om Lerum tätort invid sjön Sävelången och är kommunens 

näst största tätort. Växthustomten är belägen strax norr om motorvägen E20 

och trafikplatsen Flodamotet. Fastigheten ligger cirka 1 000 meters gångväg 

från Floda centrum och i nära anslutning till centrum finns järnvägen och Floda 

station. 

Väster och nordväst om planområdet finns flerbostadshus. I övrigt består bebyg-

gelsen till stor del av villor. Större målpunkter i närområdet är bland annat Floda 

Nova Sportcenter, Alléhallen, Alléskolan och Montessoriskolan Floda Säteri. Se 

Figur 2. Gatunamn framgår av Figur 3. 

 

Figur 2. Målpunkter runt om utredningsområdet. 
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Figur 3. Gatunamn (källa: Lantmäteriet). 

2.2 Trafik och infrastruktur 

2.2.1 Gång- och cykeltrafik 

Inom utredningsområdet finns gång- och cykelbanor längs von Proschwitz väg, 

Floda allé och Brovägen. Där von Proschwitz väg passerar planområdet avskiljs 

gång- och cykelbanan inte med kantsten utan en målad linje samt låga barriär-

element till skillnad från standardutformning med kantsten. Överallt förutom 

längs Floda allé samt en kort sträcka av von Proschwitz väg finns gång- och cy-

kelbana endast på ena sidan. På Örnevinges väg finns en gångbana som inte går 

hela vägen fram till von Proschwitz väg. 

På Brovägen är cykeltrafiken avskild från gångtrafiken med målad linje. I övrigt 

där cykeltrafiken är separerad från biltrafiken samsas gående och cyklister på 

samma yta. Där är bredden ca 3 meter på von Proschwitz väg och ca 2 meter på 

Floda allé. 
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Figur 4. Von Proschwitz väg vid planområdet. 

Övergångsställen med cykelpassage är belägna på von Proschwitz väg i anslut-

ning till Brovägen och på Floda allé i anslutning till von Proschwitz väg. Ett över-

gångsställe utan cykelpassage finns även på von Proschwitz väg i anslutning till 

Floda allé. Övergångsställena är varken signalreglerade eller har hastighetsdäm-

pande åtgärder. 

På övriga gator inom utredningsområdet rör sig gående och cyklister i blandtra-

fik. 

2.2.2 Kollektivtrafik 

Floda station trafikeras av pendeltåg på linjen mellan Alingsås och Göteborg. 

Gångavståndet från planområdet är cirka 1 000 meter. 

Närmaste busshållplats ”Flodamotet” finns på Brovägen cirka 600 meters gång-

väg från planområdet. Hållplatserna trafikeras av linjerna 531 Floda-Lerum och 

533 Floda-Tollered-Floda som går genom utredningsområdet via Brovägen norr-

rut och Floda allé söderut. Enligt uppgift från Lerums kommun planeras hållplat-

sen flyttas närmare von Proschwitz väg och förses med parkering för både bil 

och cykel. Turtätheten för båda linjerna är en avgång per timme under vardagar 

och en avgång varannan timme på helger. Under högtrafik på vardagar morgon 

och eftermiddag är turtätheten utökad till två avgångar per timme. 

2.2.3 Biltrafik 

E20 är en motorväg med två körfält i vardera riktningen inom utredningsområ-

det samt en smal mittremsa med räcken som avskiljer körriktningarna. 
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Hastighetsbegränsningen är 100 km/h. I Flodamotet finns ramper för av- och 

påfart i samtliga riktningar. 

Enligt uppgift från Lerums kommun planeras Flodamotet att byggas om. Kors-

ningarna på respektive sida av E20 ska byggas om till cirkulationsplatser och 

korsningen med von Proschwitz väg kommer förses med vänstersvängfält. Väns-

tersvängfältet antas vara från Brovägen mot von Proschwitz väg. Genomföran-

detiden är osäker och beror dels på antagande av en detaljplan vid motet samt 

överenskommelse med Trafikverket. Förhoppningen är att byggnation ska kunna 

starta 2023/20241. 

Samtliga gator inom utredningsområdet har ett körfält i vardera riktningen och 

hastighetsbegränsning 50 km/h förutom på Floda allé norr om von Proschwitz 

väg där det är 30 km/h. På Örnevinges väg och Älgvägen är rekommenderad 

hastighet 30 km/h. Hastighetsdämpande åtgärder i form av gupp finns på Floda 

allé, Örnevinges väg och Älgvägen. 

Uppgifter om trafikmätningar redovisas i Tabell 1. ÅDT avser årsmedeldygnstra-

fik och TTA andel tung trafik. 

Tabell 1. Trafikmätningar (källa: Lerums kommun, Trafikverket).  

 

2.3 Planförslag 

Detaljplanen syftar till att möjliggöra en utveckling av upp till cirka 29 600 m² 

BTA (bruttototalarea) där majoriteten ska vara bostäder men också verksam-

heter i form av ett äldreboende och en förskola. Trafikutredningen baseras på 

ett detaljplaneunderlag framtaget av Liljewall arkitekter, se Figur 5. 

 
1 Uppgift från Lerums kommun i e-post 2022-03-14. 

Gata/väg År ÅDT TTA

E20 i trafikplatsen 2017 18 000 11,3%

E20 norr om trafikplatsen 2018 24 100 11,5%

Påfart södergående E20 2017 2 300 7,8%

Avfart södergående E20 2017 1 050 14,3%

Avfart/påfart södergående E20 2017 3 700 10,8%

Påfart norrgående E20 2017 1 050 14,3%

Avfart norrgående E20 2017 2 300 8,7%

Avfart/påfart norrgående E20 2017 3 400 10,3%

Floda Allé (söder om Flodamotet) 2021 3 649 12,0%

Brovägen 2021 9 953 7,0%

Von Proschwitz väg 2010 2 500 7,0%
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Figur 5. Föreslagen exploatering (källa: Skiss Detaljplaneunderlag 2022-05-04, Liljewall 

arkitekter). 

Bostäder föreslås huvudsakligen i form av lägenheter i flerbostadshus förutom 

10 radhus i områdets sydvästra del. Ett parkeringsgarage uppförs i områdets 

södra del där växthuset ligger i nuläget. Infart till parkeringen sker via Örne-

vinges väg och Älgvägen. På mitten av byggnaden finns en personentré. Två in-

farter bidrar till en robusthet om någon av dem skulle vara blockerad samt möj-

ligggör etappvis utbyggnad. Två entréer fördelar också biltrafiken på två gator 

vilket minskar belastningen på dessa. Byggnaden tjänar som en bullerskärm 

mot E20 och föreslås, förutom parkering, även gemensamma funktioner som cy-

kelverkstad, lokaler för gemensamma aktiviteter med mera. 

Förskolan ligger i planområdets nordvästra del och angörs med bil via Brahevä-

gen. Ingen angöring med bil kommer att vara möjlig från söder genom planom-

rådet. Förskolans placering har föreslagits av Lerums kommun och Brahevägen 

bedöms vara den enda möjliga angöringsvägen. Den föreslås få 4 avdelningar 

och inrymma totalt 72 elever. Ett äldreboende är planerat i den sydöstra delen 

med totalt 80 lägenheter. En alternativ placering av äldreboendet finns också i 

samma byggnad som förskolan som då skulle få fem våningar istället för en. Om 

det alternativet väljs kan fler bostäder byggas i den sydöstra delen. 

Trafikutredningen baseras på den exploatering som redovisas i Tabell 2. 

Tabell 2. Exploatering enligt detaljplaneunderlag. 

 

I sydvästra hörnet av planområdet ligger idag ett fjärrvärmeverk som kommer 

att finnas kvar under och efter utbyggnad.  

BTA Övrigt

Lägenheter 18 500 218 lägenheter

Radhus 1 300 10 hus

Förskola 1 000 72 barn

Äldreboende 5 200 80 lägenheter
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3 Trafikanalys 

3.1 Förutsättningar och metod 

Trafikanalysen innehåller följande analyssteg: 

1 Sammanställning av nuläget baserat på trafikmätningar och antaganden. 

2 Uppräkning av trafik till ett nollalternativ 2040. 

3 Beräkning av tillkommande trafikalstring till/från planområdet. 

4 Fördelning av trafikalstring på omgivande gatunät. 

5 Sammanställning av ett utredningsalternativ 2040. 

Trafikuppräkning har gjorts med hjälp av Trafikverkets trafikuppräkningstal för 

manuella beräkningar2. För beräkning av trafikalstring har Trafikverkets trafikal-

stringsverktyg3 använts. Trafikalstringsverktyget är ett vedertaget planerings-

stöd utformat för att underlätta skattning av trafikalstring i samband med plane-

ring av nya eller befintliga områden. Trafikalstring med bil, kollektivtrafik, gång 

och cykel är inkluderat. Verktyget bygger på den kunskap vi har idag kring alst-

ring av persontransporter beroende på lokalisering och markanvändning.  

Trafikalstringen redovisas i form av resor. En resa definieras som en förflyttning 

mellan två besöksställen där individen gjort avsiktligt uppehåll för att uträtta nå-

gon typ av ärende. Besöksplatser i denna mening är till exempel egen bostad, 

egen arbetsplats, butik, frisör, restaurang, konsert. Färdmedelsbyte räknas inte 

som ärende.4 

Där trafikmätningar saknas har antaganden gjorts om trafikmängd baserat på 

gatutyp och trafikmängder på anslutande gator. Där uppgift om andel tung trafik 

saknas har 7 % antagits baserat på schablonvärden för tätort5. 

I trafikalstringsverktyget saknas äldreboende och därför har kategorin ”sam-

hällsservice” använts. Besökare till äldreboendet ingår i beräkningen. Trafikalst-

ringen har beräknats utifrån antal anställda som uppskattats med hjälp av scha-

blonvärdet 300 m² per anställd6. I trafikalstringsverktyget har BTA använts för 

beräkning av alstring från lägenheter och radhus och barn för förskola. För att 

 
2 Trafikuppräkningstal – Väganalyser EVA och manuella beräkningar, Trafikver-

ket, 2021-06-11 
3 Trafikalstringsverktyg, Trafikverket, version 1.0 
4 Användarhandledning till Trafikverkets trafikalstringsverktyg, Trafikverket, 

version 1.0 
5 Vägars och gators utformning, VGU-guide stödjande kunskap, Trafikverket och 

Sveriges kommuner och landsting, 2016 
6 Teknisk handbok, Alstringstal biltrafik, Trafikkontoret Göteborgs stad, 2016 
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undvika dubbelräkning har 10 % av trafiken till/från förskolan antagits ha sin 

start/målpunkt inom planområdet. 

I trafikalstringsverktyget ingår påverkningsparametrar avseende gång-, cykel-, 

kollektiv- och biltrafik samt mobility management vilka påverkar färdmedelsför-

delningen. Dessa har antagits baserat på tillgängliga uppgifter från Lerums kom-

mun och redovisas i Bilaga 1. 

Översiktliga kapacitetsberäkningar har gjorts med analysverktyget Capcal8 för 

för- och eftermiddagens vardagsmaxtimme år 2040. Detta kan anses motsvara 

den 200:e mest belastade timmen under året vilket normalt är den dimension-

erande timmen för vägutformning och val av standard (Dh-DIM). Analyser har 

gjorts för de två planerade cirkulationsplatserna där trafikplatsens ramper anslu-

ter till Brovägen (nordvästra sidan) och Floda allé (sydöstra sidan) samt kors-

ningen Brovägen-Floda allé-von Proschwitz väg.  Maxtimtrafiken antas vara  

10 % av ÅDT och fördelningen mellan körriktningarna 70/30 under förmiddagen 

och omvänt på eftermiddagen9. Riktningsfördelningen redovisas i Figur 6 och 7. 

Figur 6. Riktningsfördelning förmiddag. 

 
8 Capcal version 4.6.0.0, Trivector 
9 Vägars och gators utformning, VGU-guide stödjande kunskap, Trafikverket och 

Sveriges kommuner och landsting, 2016 
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Figur 7. Riktningsfördelning eftermiddag. 

3.2 Nollalternativ 2040 

Figur 8 redovisar prognosticerade trafikflöden för 2040. Trafikmängderna avser 

nollalternativet, det vill säga framtida situation utan genomförande av planför-

slaget. Trafiken ökar med cirka 22-24 % jämfört med dagens situation. 
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Figur 8. Nollalternativ 2040 (ÅDT med andel tung trafik inom parentes). 

3.3 Tillkommande trafik från planområdet 

I Tabell 3 visas den trafikalstring som har beräknats för planområdet. 

Tabell 3. Trafikalstring. 

 

Totalt alstrar planområdet cirka 2 200 resor/dygn. Drygt hälften av dessa är bil-

resor och en fjärdedel av resorna sker till fots. Resterande fjärdedel utgörs av 

kollektivtrafik, cykel och andra färdmedel. Omräknat till antal fordon och med 

hänsyn tagen till nyttotrafik uppgår ÅDT till cirka 940 fordon/dygn.  

3.4 Utredningsalternativ 2040 

Figur 9 redovisar prognosticerade trafikflöden för utredningsalternativet 2040, 

det vill säga inklusive trafikalstring från föreslagen exploatering inom planområ-

det.  

Lägenheter 637 293 61 333 42 1 366 6,3 469 552

Radhus 63 9 4 12 3 91 9,1 47 55

Förskola 296 49 21 80 4 450 218 229

Äldreboende 140 25 15 81 4 265 103 108

Summa 1 136 376 101 506 53 2 172 837 944

Andel 52% 17% 5% 23% 2% 100%

Biltrafikflöden

ÅDT 

inkl. 

Bil Kollektiv-

trafik

Cykel Gång Annat Summa ÅDT

Resor/dygn

Resor/

lgh
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Figur 9. Utredningsalternativ 2040 (ÅDT med andel tung trafik inom parentes). 
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4 Konsekvensanalys 

4.1.1 Gång- och cykeltrafik 

Föreslagen exploatering uppskattas generera cirka 500 tillkommande gångresor 

per dygn. Beräknad cykeltrafikalstring till/från planområdet är förhållandevis be-

gränsad, cirka 100 tillkommande cykelresor per dygn. Det bör finnas en pot-

ential för ökad cykling, framförallt för resor till målpunkter inom tätorten Floda. 

Till större målpunkter i närheten av planområdet finns möjlighet att cykla på en 

separerad cykelbana alternativt i blandtrafik på lokalgata med lägre hastighet 

och begränsad trafik. 

Det är viktigt att tillgodose gena, trygga och säkra gång- och cykelförbindelser i 

anslutning till planområdet. Längs von Proschwitz väg är separeringen mot bil-

trafiken bristfällig. De låga barriärelementen är lätta att köra på som cyklist vil-

ket kan orsaka singelolyckor i högre utsträckning än konventionell kantsten. 

Gång- och cykelbana saknas helt längs Älgvägen där Floda Nova Sportcenter är 

en viktig målpunkt. Utöver det är befintlig gångbana längs Örnevinges väg smal 

och bredden är otillräcklig för vändning med rullstol. Dessutom går inte gångba-

nan hela vägen fram till von Proschwitz väg. 

Brahevägen planeras bli tillfartsväg till förskolan i planområdets nordvästra del. 

Vägen kommer trafikeras av biltrafik i högre utsträckning än idag och dess ut-

formning behöver ses över, framförallt avseende separering för gående. 

4.1.2 Kollektivtrafik 

Gångavståndet till närmaste busshållplats från planområdet är cirka 600 meter 

vilket är förhållandevis långt. Önskvärt är ett avstånd på högst 400 meter för  

90 % av bostäderna10. En hållplats i närmare anslutning till planområdet skulle 

öka kollektivtrafikens attraktivitet för de boende inom planområdet och föresla-

gen flytt närmare von Proschwitz väg är därför positiv. Nytt läge är okänt men 

det är troligtvis strax väster om anslutningen med von Proschwitz väg vilket 

skulle innebära ett marginellt minskat gångavstånd på cirka 100 meter. Det ger 

dock inte ett avstånd på högst 400 meter för 90 % av bostäderna. 

Till närmaste pendeltågsstation bedöms ett större avstånd vara acceptabelt. 

Gångavståndet till Floda station är cirka 1 000 meter vilket är fullt godtagbart, 

särskilt med tanke på möjligheten att ta cykel till stationen för vidare färd med 

pendeltåg. Om en busshållplats placeras i nära anslutning till planområdet blir 

det en ytterligare möjlighet att ta sig till stationen. Idag är bussen inte ett alter-

nativ då skillnaden i gångavstånd endast är 400 meter. Dessutom behöver man 

gå i fel riktning. 

 
10 Trafik för en attraktiv stad, Underlag till handbok, Boverket, Trafikverket och 

Sveriges kommuner och landsting, utgåva 3 2015 
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4.1.3 Biltrafik 

Trafikökningen från exploateringen ger endast en mycket marginell påverkan på 

trafiken på E20 jämfört med nollalternativet. På trafikplatsens ramper ökar trafi-

ken med 90-280 fordon/dygn vilket är en procentuell ökning på 6,5-9,1 % jäm-

fört med nollalternativet. Ökningen är från förhållandevis låga nivåer och be-

döms inte påverka vävningen på påfartsramperna nämnvärt. 

Det som begränsar kapaciteten i trafikplatsen är korsningarna där ramperna an-

sluter till omgivande gatunät. Dessa korsningar planeras att byggas om till cir-

kulationsplatser inom de närmaste åren, se beskrivning i kapitel 2.2.4. 

Översiktliga kapacitetsberäkningar har gjorts med analysverktyget Capcal13 för 

för- och eftermiddagens vardagsmaxtimme år 2040. Resultatet redovisas i form 

av belastningsgrad, kölängd (medel) och kölängd (90-percentil). Belastnings-

grad är ett mått på utnyttjad kapacitet där 1,0 motsvarar kapacitetstaket. Enligt 

Vägar och gators utformning (VGU)14 bör belastningsgraden vid nybyggnation 

inte överstiga 0,6 för väjningsreglerade korsningar och 0,8 för cirkulationsplat-

ser. Belastningsgrad upp till 1,0, eller i undantagsfall över 1,0, kan dock godtas 

om investeringen bedöms lönsam och det i övrigt finns särskilda skäl. Kölängden 

anges som antal fordon och redovisas med ett medelvärde samt 90-percentil, 

vilket innebär att kön överskrider detta mått 10 procent av tiden. 

I Tabell 4 och 5 redovisas resultatet för de två planerade cirkulationsplatserna 

där trafikplatsens ramper ansluter till Brovägen (nordvästra sidan) och Floda allé 

(sydöstra sidan). Dessa visar att kapaciteten i korsningarna blir tillräcklig om de 

byggs om till cirkulationsplatser. Inga framkomlighetsproblem till följd av explo-

ateringen bedöms därmed uppstå i dessa korsningar för prognosåret 2040. 

Tabell 4. Resultat från kapacitetsberäkningar ramper E20-Brovägen. 

 

Tabell 5. Resultat från kapacitetsberäkningar ramper E20-Floda allé. 

 

På det övriga gatunätet inom utredningsområdet ökar trafiken med 40-860 for-

don/dygn jämfört med nollalternativet. Procentuellt är ökningen betydande på 

vissa gatuavsnitt men i absoluta tal är den inte så stor. Även här är korsning-

arna dimensionerande för kapaciteten. 

 
13 Capcal version 4.6.0.0, Trivector 
14 Vägar och gators utformning (2021-01-01) 

Medel 90-perc Medel 90-perc

Ramper E20 HV 0.11 0.0 0.0 0.26 0.1 0.1

Floda allé nordväst HR 0.29 0.0 0.0 0.19 0.0 0.0

Floda allé sydöst RV 0.19 0.0 0.0 0.17 0.1 0.1

Maxtimme eftermiddag 2040

Belastn-

grad

Kölängd (ant fordon)

Körfält/

riktning Kölängd (ant fordon)

Maxtimme förmiddag 2040

Belastn-

grad

Tillfart

Medel 90-perc Medel 90-perc

Ramper E20 HV 0.16 0.1 0.1 0.37 0.3 0.5

Brovägen nordväst HR 0.51 0.1 0.1 0.38 0.0 0.0

Brovägen öst RV 0.41 0.1 0.1 0.42 0.2 0.3

Tillfart Körfält/

riktning

Maxtimme förmiddag 2040 Maxtimme eftermiddag 2040

Belastn-

grad

Kölängd (ant fordon) Belastn-

grad

Kölängd (ant fordon)
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En översiktlig beräkning har gjorts i den mest belastade korsningen Brovägen-

Floda allé-von Proschwitz väg med planerad ny utformning med vänstersväng-

körfält från Brovägen, se Tabell 6. Denna visar en hög belastning från von 

Proschwitz väg under förmiddagens maxtimme 2040. Då avståndet är förhållan-

devis litet till bakomliggande korsning finns risk att eventuell köbildning sträcker 

sig dit. 

Tabell 6. Resultat från kapacitetsberäkningar Brovägen-Floda allé-von Proschwitz väg. 

 

 

Medel 90-perc Medel 90-perc

Brovägen R 0.14 0.0 0.0 0.14 0.0 0.0

Brovägen V 0.17 0.2 0.2 0.43 0.5 1.1

von Proschwitz väg HV 0.67 1.4 3.3 0.38 0.5 1.0

Floda allé HR 0.17 0.0 0.0 0.20 0.0 0.0

Tillfart Körfält/

riktning

Maxtimme förmiddag 2040 Maxtimme eftermiddag 2040

Belastn-

grad

Kölängd (ant fordon) Belastn-

grad

Kölängd (ant fordon)
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5 Åtgärdsförslag 

Följande åtgärder föreslås för att reducera de negativa konsekvenser som identi-

fierats samt bidra till hållbara färdmedelsval såsom gång-, cykel- och kollektiv-

trafik. 

› Gator inom planområdet bör utformas för låg hastighet, exempelvis regle-

rade som gångfartsområde med hastighetsdämpande åtgärder. Dock är det 

viktigt att säkerställa framkomlighet för utryckningsfordon och sopbil. 

› Det är positivt att samla boendeparkering i ett gemensamt parkeringsga-

rage. Det säkerställer en flexibilitet att ersätta parkering med annan an-

vändning om parkeringsbehovet minskar i framtiden. 

› Endast tidsbegränsad korttidsparkering, parkering för personer med funkt-

ionsnedsättning samt angöring för sopbil, flyttbil med mera bör tillåtas på 

gator inom planområdet. 

› Gång- och cykelbanan på von Proschwitz väg förbi planområdet bör byggas 

om till en gång- och cykelbana avskild från biltrafiken med kantsten på 

samma sätt som övriga delar av vägen. 

› Gångbanan på Örnevinges väg bör breddas till 2,0 meter för att möjliggöra 

exempelvis vändning med rullstol samt förlängas så den når hela vägen 

fram till von Proschwitz väg. 

› En 3,0 meter bred gång- och cykelbana bör anläggas på Älgvägens västra 

sida längs med planområdet, från von Proschwitz väg till Floda Nova Sport-

centers tillfart.  

› Brahevägens utfomning bör ses över, framförallt med avseende på trafiksä-

kerhet för oskyddade trafikanter. En 2,0 meter bred gångbana bör anläggas 

från Floda allé fram till den planerade förskolan. 

› Ombyggnaden av korsningen Brovägen-Floda allé-von Proschwitz väg före-

slås kompletteras med ett ytterligare körfält från von Proschwitz väg så att 

det finns ett körfält för vänstersväng och ett för högersväng. Det skulle re-

ducera belastningsgraden från 0,67 till 0,40 i den mest belastade tillfarten. 
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6 Bilagor 

Bilaga 1 – Antaganden påverkningsparametrar 
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